
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               Київ                        № 

Про деякі питання щодо конкурсу з перевезення пасажирів на 
міжміському і приміському автобусних маршрутах загального 
користування, що виходять за межі території області (міжобласний 
маршрут) 

Відповідно до статті 7 Закону України «Про автомобільний транспорт», 
пунктів 12, 49 Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 
автобусному маршруті загального користування, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2008 року № 1081 (зі змінами), на 
виконання рішення Одеського окружного адміністративного суду 
від 13 вересня 2023 року у справі № 420/12561/23, зміненого у мотивуючій 
частині, а в іншій частині залишеного без змін, постановою П’ятого 
апеляційного адміністративного суду від 05 грудня 2023 року у справі 
№ 420/12561/23

НАКАЗУЮ:

1. Скасувати рішення конкурсного комітету з визначення автомобільних 
перевізників для роботи на міжміському і приміському автобусних маршрутах 
загального користування, що виходять за межі території області (міжобласний 
маршрут), щодо результатів конкурсу з перевезення пасажирів на 
міжміському і приміському автобусних маршрутах загального користування, 
що виходять за межі території області (міжобласний маршрут), оформлене 
пунктом 26 питання 5 протоколу засідання конкурсного комітету з визначення 
автомобільних перевізників для роботи на міжміському і приміському 
автобусних маршрутах загального користування, що виходять за межі 
території області (міжобласний маршрут), від 27 березня 2023 року № 11, як 
таке, що прийнято з порушенням законодавства.

2. Внести зміну до Переліку автомобільних перевізників-претендентів, 
які не допущені до участі в конкурсі з перевезення пасажирів на міжміському 



2

і приміському автобусних маршрутах загального користування, що виходять 
за межі території області (міжобласний маршрут), оголошеного на 27 березня 
2023 року, що визначені у додатку до наказу Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України від 27 квітня 2023 року № 318 «Про 
недопущення перевізників-претендентів до участі в конкурсі з перевезення 
пасажирів на міжміському і приміському автобусних маршрутах загального 
користування, що виходять за межі території області (міжобласний 
маршрут)», що додається. 

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього 
наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сергія Деркача.

Виконувач обов’язків Міністра                                   Василь ШКУРАКОВ 


